

**APPLICATION FORM FOR ASSISTANCE  
सहायता देते आवेदन प्रारूप**

(Healthcare)  
(स्वास्थ्य देखभाल)

APPLICATION No. : K 10619/0500  
उपर्युक्त संख्या :

APPLICATION DATE : 17/06/19  
आवेदन तिथी

**NAME of APPLICANT:** MARANI SARKAR  
मारणी सरकार

AGE-YEARS 50-मि SEX मि

FATHER'S/SPOUSE'S NAME : ABANI SARKAR

PRESENT RESIDENCE ADDRESS: विश्वनाथ सराय, बांगला

PRESENT RESIDENCE ADDRESS: NO. 25 PARGHANA, WEST AFGHANISTAN

PERMANENT RESIDENCE ADDRESS : अस्त्रेन्स एवं

— AS ABOVE

OCCUPATION : HOME MAKER

~~HARRIET (Died) & UNMARRIED (Lived)~~

**TOTAL ANNUAL INCOME:** RS.  $1500 \times 12 = 18000/-$

(Attach Proof of Income)  
(ग्रन्थि आवधि का संपर्क)

PAN No. १२३४५६७८९०

**ARE YOU AN INCOME TAX ASSESSEE? (Tick whichever is applicable):**

Yes / No  
是 / 否

**FAMILY DETAILS**

**BASIS for REQUESTING ASSISTANCE (Tick whichever is applicable)**

**BPL Card  
(Attach Card Copy)**

**EWS Certificates  
(Attach Certificate Copy)**

Ration Card  
(Attach Copy)  
उपायकारी कार्ड  
(अपने वक्त की साथ भेजी जाना चाहिए)

Any Other  
Basis/Proof

**“PROPOSED” for REQUESTING ASSISTANCE:**

ਜਾਣਨਾ ਹੈ ਕਿਵੇਂ ਪ੍ਰਤਿਕਾਰੀ ਜਾ ਰਹੇਂਦੇ;

Sr. No. क्रम संख्या	Medical Reports/Prescriptions Attached अस्पताल/टीकाकर से जारी की गई प्रतिवेदन सूची संलग्न
1.	DIAGNOSIS - CATARACT - LF
2.	SURGERY - LF (GICS & IOL)

ASSISTANCE BEING AWAILED for SAME "PURPOSE" from OTHER SOURCES  
क्या अन्य स्रोत से भी उसी उद्देश्य के लिए अन्य स्रोत से वित्तीय मद्दत है?

**DECLARATION by APPLICANT:** अप्पिकेंट द्वारा सौंचला यजः

- 1) I hereby confirm that all details in this Form are True to the best of my knowledge. Any false statement will render my Application & ongoing assistance, if any, liable for rejection/cancellation.
  - 2) I solemnly confirm that assistance, if received from Koshika Foundation, will be used only for the "purpose", as stated in this Form, for which such assistance was requested by me.
  - 3) I hereby confirm that I have not & will not in future, avail of reimbursement, in part or in full, from any other source/employer/insurance company, of the amount for which this assistance is requested.

1) मैं योग्यता करता हूँ कि इस प्राप्ति में दिये गये सभी विवरण ऐसे कानूनीकरणीय के अनुसार सच्च एवं जटी हैं। उसे कोई विवरण इस घटना अन्तर्गत नहीं होता है तो ऐसी समाज सेवा की यह गलती है।

2) मेरी इस योग्यता दर्शाने की "कानूनीकरणीयता", से लौ जा रही है, उसका उपर्योग उसी उद्देश्य की पूर्ति के लिये किया जायेग, जो इस प्राप्ति में पाया जाए है।

3) मैं पूर्ण रूप से इस सामाजिक दृष्टि का प्रतिक्रिया करता हूँ कि प्राप्ति की गई है, उस दृष्टि का अधिकार यह समाजी से न ले लिया है और न ही संविधान में दृष्टि।

**AGREEMENT by APPLICANT (अर्पणक द्वारा करार)**

- 1) By affixing my signature or thumb impression on this Form, I (Applicant) hereby agree & authorise Koshika Foundation and its Trustees to use/publish/put-up/reproduce my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, through any medium, including but not limited to verbal, print, electronic, for soliciting donations for Koshika Foundation and/or disseminating information about its activities/achievements. Such use of my photo & details can be made by Koshika Foundation before or after my treatment or fulfilment of the "purpose" for which assistance is being requested.

2) I (Applicant) further agree that any such use of my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, will not automatically entitle me for receiving or continuing the said assistance. The decision for granting and/or continuing the assistance will rest solely with the Trustees of Koshika Foundation, and their decision in this regard will be final and acceptable to me.

1) इस प्रत पर अपने हस्ताक्षर या अंगठी की जांच समझका, मैं (अप्लाईकर) अपनी सहमति को पुष्ट करता हूं एवं "कोशिका फाउंडेशन और उसके लक्ष्यों" को अधिकृत करता हूं कि मैंने यह प्रत, खोटी और जो विकल्प इस प्रत में पर्याप्त है, उसे "कोशिका" एवं नामों, दान, पारामर्श दूरी, उद्दीपन से जुड़ी गतिविधियों और उपलब्धियों को दिये दियो थे। प्रभार यात्रामें प्रत्याहार करने के लिए अधिकृत है। मेरे प्रत पर का विकल्प मेरे हस्ताक्षर के पासों या बाद में करने के लिए "कोशिका फाउंडेशन" ने ज्ञाती अधिकृत है।

2) मैं (अप्लाईकर) इस जांच में सहायता हूं कि मैंने नाम, पता, खोटी और विकल्प को कि सहायता के उद्दीपन से पर्याप्त है तुम्हें स्पष्ट: सहायता का हकदार नहीं बनता। इस सम्बन्ध में "सहायता" नाम नहीं लाभित कर दिया जाता और बाब्पनहीं होता।

APPLICANT'S SIGNATURE OR LEFT THUMB IMPRESSION:

मानविक के विषयों पर ध्यान



AGREEMENT by HOSPITAL (1959H द्वारा)

By affixing hereunder, signature of our Authorised Signatory for recommending this case/patient for financial assistance from Koshika Foundation, we (Hospital) hereby affirm & accept following:

- (Hospital) hereby binds & accept the following:-  
1) that we neither are presently nor will in future avail of financial assistance from another NGO or any other source, for the same patient/case, as we are requesting to get from Koshika Foundation, to the extent that such assistance is granted by Koshika Foundation. If the requested assistance is not granted by Koshika Foundation, in part or in full, then the Hospital reserves it's right to make up the shortfall from another NGO or any other source. This confirmation essentially states that the Hospital will not avail any duplicate assistance for the same patient/case from any other NGO or any other source.  
2) The assistance from Koshika Foundation is only financial in nature. The choice of the treatment/procedure advised/conducted by the Hospital on the patient, is based on the arrangement between the patient & the Hospital, and is in no way influenced by Koshika Foundation. Hence, the Hospital will assume sole & complete responsibility of the treatment & it's outcome & safety of the patient, and Koshika Foundation will have no role or responsibility in the matter.

अपने अधिकार इसकी को और दो यात्रोंको को "कौटुम्बिक आदर्शता" से विचित्र यात्रा है जिसकी कई जल्दी है, जिसे इम (इन्डियन) निम्न प्रकार से यात्रा व स्थायिका कहते हैं।

- 1) यह कि न ही लक्षित और न ही खोजिये ये विभिन्न सामग्री किसी ऐसी साकारी संस्था या किसी अन्य संसेत से उक्त दोषीयामते में सौने का से हो रहे हैं, जैसे कि इनमें "कोर्टिकल फाइबर्स" से विभिन्नीतिविहीन उक्त दोषीय ये "कोर्टिकल फाइबर्स" द्वारा यथा होता है। यदि "कोर्टिकल फाइबर्स" द्वारा सामग्री विभिन्न अविकल/सकल संतु मन्त्रो यही किया जाता है तो अपनाम किसी अन्य गैर साकारी संस्था या किसी अन्य मन्त्रामत से सामग्री सौने का अविकल मुश्किल रखता है। इस पृष्ठ में सभी कहा जाता है कि अपनाम द्वितीय यथा उक्त दोषीयामते हेतु किया गैर साकारी संस्था या किसी अन्य सामग्री से जुड़ी संसाधनेगी।

2. "कोरिका पाठ्यनारान" से ती गई साहित्य कंपनी विदेश प्रवृत्ति की है। ऐसे पर इमरान द्वारा ए गई सलाह यह कि ये गये उत्तराधिकारों का सुनाव ऐसे एवं इमरान के बीच यह विवर है और "कोरिका पाठ्यनारान" द्वारा किसी प्रकार का कोई दबन नहीं है। इसलिये इमरान में ऐसी के लकार सुनाव और अनें जाने की साई विमर्शी ऐसे एवं इमरान भी होती ही और "कोरिका" को योग्य प्रभाव यह विष्वारी। इस पाठ्यनारे में नहीं होगी।

RECOMMENDED FOR ACCEPTANCE  
स्वीकृति के लिए संभवि

Ship-Sankar Banerji

Director  
Sriram Foundation & Research Centre

(Name, Designation & Stamp of Authorised Signatory  
on behalf of Hospital)

FOR INTERNAL USE OF KOSHICA FOUNDATION

SIGNATURE of TRUSTEE 1  
संकेत व्यक्ति १

SIGNATURE of TRUSTEE 2  
लक्ष्मी शर्मा 2

*Sparagel*

See VB